АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024 № 290-па
п. Усть-Омчуг

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета
муниципального образования «Тенькинский муниципальный

округ Магаданской области» на очередной финансовый год
и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Решением Собрания представителей Тенькинского

муниципального округа Магаданской области от 28 марта 2024г № 8 «Об

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области» руководствуясь статьей 3 Устава муниципального

образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»,

администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области

постановляет:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального
образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на

очередной финансовый год и плановый период согласно Приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить График разработки проекта бюджета муниципального

образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на

2

очередной финансовый год и плановый период согласно Приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить Форму прогноза поступления доходов на очередной год и

плановый период главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области» согласно Приложению № 3 к настоящему

постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области от 09 ноября 2020

года № 299-па «О порядке составления проекта решения Собрания

представителей Тенькинского городского округа «О бюджете

муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской

области на очередной финансовый год».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа Д. А. Ревутский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа
Магаданской области

от 10.07.2024 № 290-па

Порядок
составления проекта бюджета муниципального образования
«Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»

на очередной финансовый год и плановый период

1. Управление финансов администрации Тенькинского

муниципального округа Магаданской области (далее - Управление

финансов) организует составление и составляет проект бюджета

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области» на очередной финансовый год и плановый период

(далее - проект бюджета), в том числе:

а) разрабатывает основные направления бюджетной политики;

б) ведет реестр расходных обязательств, реестр источников доходов;

в) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных

ассигнований бюджета муниципального образования «Тенькинский

муниципальный округ Магаданской области» на очередной финансовый год

и плановый период;

г) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета за текущий

финансовый год;

д) составляет и представляет главе Тенькинского муниципального

округа проект решения о бюджете муниципального образования

«Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на очередной

финансовый год и плановый период, а также документы и материалы,

прилагаемые к проекту в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

2

2. Управление экономического развития администрации Тенькинского

муниципального округа Магаданской области (далее - Управление

экономического развития) при составлении проекта бюджета на очередной

финансовый год и плановый период:

а) устанавливает основные направления налоговой политики;

б) подготавливает прогноз социально-экономического развития

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области» на очередной финансовый год и плановый период;

в) проводит предварительные итоги социально-экономического

развития муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области» за истекший период текущего финансового года и

ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий

финансовый год;

г) подготавливает прогноз доходной части бюджета на очередной

финансовый год и плановый период (с пояснительной запиской);

д) рассматривает представленные ответственными исполнителями

проекты муниципальных программ (проекты изменений муниципальных

программ);

е) формирует перечень муниципальных программ, реализуемых в

очередном финансовом году и плановом периоде;

ж) устанавливает лимиты потребления коммунальных услуг
муниципальными учреждениями.

3. Главные распорядители бюджетных средств муниципального

образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»

(далее - субъекты бюджетного планирования) при составлении проекта

бюджета на очередной финансовый год и плановый период:

а) ведут и представляют фрагменты реестра расходных обязательств для

составления сводного реестра расходных обязательств;

3

б) представляют предложения по внесению изменений в распределение

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов;

в) представляют обоснования бюджетных ассигнований на очередной

финансовый год и плановый период;

г) подготавливают предложения по изменению объема и (или)

структуры расходных обязательств на очередной финансовый год и

плановый период, в том числе проекты муниципальных программ, а также

предложения по реализации бюджетных инвестиций;

и) подготавливает предложения по вопросам соответствующей сферы

деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к

проекту Решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый

период;

д) представляют предложения по формированию фонда оплаты труда

органов местного самоуправления, муниципальных казенных, бюджетных и

автономных учреждений на очередной финансовый год и плановый период.

4. Главные администраторы доходов бюджета (далее - ГАД) при

составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый

период формируют и представляют прогноз поступления доходов на

очередной финансовый год и плановый период по установленной форме.

5. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и

плановый период осуществляется в соответствии с Графиком разработки

проекта бюджета муниципального образования «Тенькинский

муниципальный округ Магаданской области» на очередной финансовый год

и плановый период.

6. При составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и

плановый период используются данные:

- реестр расходных обязательств;

4

- предполагаемые объемы безвозмездных поступлений;

- муниципальные программы (проекты муниципальных программ,

проекты изменений муниципальных программ).

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа
Магаданской области

от 10.07.2024 № 290-па

График
разработки проекта бюджета муниципального образования

«Тенькинский городской округ» Магаданской области на очередной
финансовый год и плановый период

№
п/п

Мероприятия, материалы и
документы

Ответственный
исполнитель

Срок
представлен

ИЯ

Куда
представляется

1 Годовой отчет по лимитам
потребления коммунальных
услуг муниципальными
учреждениями

Муниципальные
учреждения*

30 января Управление
экономического
развития

2 Фрагменты реестра
расходных обязательств на
очередной финансовый год и
плановый период

Субъекты
бюджетного

планирования

25 марта Управление
финансов

3 Реестр расходных
обязательств на очередной
финансовый год и плановый
период

Управление
финансов

1 апреля Министерство
финансов
Магаданской
области

4 Предложения по
распределению предельного
объема расходов на
очередной финансовый год и
плановый период с
выделением сумм
корректировки указанных
расходов на плановый период
на осуществление основной
деятельности распорядителей
(получателей) средств
местного бюджета

Субъекты
бюджетного

планирования

01 мая Управление
финансов

5 Прогноз фонда оплаты труда
органов местного
самоуправления,
муниципальных казенных,
бюджетных и автономных
учреждений на очередной

Муниципальные
учреждения

15 мая Управление
экономического
развития,
Управление
финансов

2

финансовый год и плановый
период

6 Прогнозные поступления
средств от оказания платных
услуг муниципальными
учреждениями на очередной
финансовый год и плановый
период (с приложением
расчетов и утвержденных
прейскурантов)

Муниципальные
учреждения

15 мая Управление
экономического
развития,
Управление
финансов

7 Предложения по
формированию перечня
инвестиционных объектов на
очередной финансовый год и
плановый период

Субъекты
бюджетного

планирования

15 мая Управление
экономического
развития

8 Прогноз поступлений на
очередной финансовый год и
плановый период в местный
бюджет доходов с расчетами
и пояснительной запиской
(по видам доходов):
- доходов от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности;
- доходов от компенсации
затрат государства;

денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба.
Данные о недоимке по
арендным платежам за земли
(по категориям земель) и
арендным платежам за
имущество, находящееся в
муниципальной
собственности, на 1 июля
текущего финансового года, с
указанием нереальной к
взысканию недоимки

Субъекты
бюджетного

планирования

20 мая Управление
экономического
развития

9 Предоставление копии
формы статистического
наблюдения "Сведения о
работе жилищно-
коммунальных организаций в
условиях реформы" (22-ЖКХ

УЖКХ 1 июня Министерство
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства и
энергетики

3

(сводная)) для расчета объема
субсидий, предоставляемых
из областного бюджета
юридическим лицам,
индивидуальным
предпринимателям,
оказывающим услуги
теплоснабжения,
электроснабжения от
дизельных электростанций,
водоснабжения,
водоотведения и поставку
топлива населению на
очередной финансовый год и
плановый период

Магаданской
области

10 Прогнозируемые
поступления доходов в
очередном финансовом году
и плановом периоде в
местный бюджет с
обоснованием и
пояснительной запиской

Субъекты
бюджетного

планирования

15 июля Управление
экономического
развития

и Утвержденный перечень
муниципальных программ,
предлагаемых к разработке в
текущем году

Управление
экономического
развития

20 июля Управление
финансов

12 Задолженность по налогам и
сборам в местный бюджет по
состоянию:
- на 1 января текущего
финансового года;
- на 1 января отчетного
финансового года;
- на 1 января финансового
года, предшествующего
отчетному

УФНС России по
Магаданской

области

1 августа Управление
экономического
развития,
Управление
финансов

13 Прогноз поступлений в
местный бюджет доходов,
администрируемых УФНС
России по Магаданской
области на очередной
финансовый год и плановый
период с пояснительной
запиской

УФНС России по
Магаданской

области

1 августа Управление
экономического
развития,
Управление
финансов

14 Данные о суммах
реструктуризированной

УФНС России по
Магаданской

1 августа Управление
экономического

4

задолженности по видам
налогов, подлежащих
зачислению в местный
бюджет в очередном
финансовом году согласно
установленным графикам
реструктуризации
задолженности

области развития,
Управление
финансов

15 Представление информации о
площади многоквартирных
жилых домов на территории
муниципального
образования, в том числе с
выделением общей площади
жилых помещений,
помещений с отсутствием
проживающих
("пустующих"), а также
площади помещений,
входящих в состав общего
имущества собственников
многоквартирных домов, для
расчета объема субсидий
муниципальным
образованиям на очередной
финансовый год и плановый
период

УЖКХ 1 августа Министерство
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства и
энергетики
Магаданской
области

16 Данные о площади
муниципального жилищного
фонда для расчета расходов
на капитальный ремонт по
состоянию на 1 июля
текущего года

УЖКХ 1 августа Министерство
финансов
Магаданской
области

17 Перечень муниципальных
программ, реализуемых в
очередном финансовом году

Управление
экономического
развития

1 августа Управление
финансов

18 Данные о прогнозируемых
показателях на очередной
финансовый год и плановый
период по налоговым и
неналоговым доходам
местного бюджета по
нормативам отчислений,
установленным Бюджетным
кодексом Российской
Федерации, Законом

Управление
экономического

развития

15 августа Управление
финансов,
Министерство
финансов
Магаданской
области,
министерство
экономического
развития,
инвестиционной

5

Магаданской области о
межбюджетных отношениях
Магаданской области, с
пояснительной запиской

политики и
инноваций
Магаданской
области

19 Сводный перечень объектов
капитального строительства
муниципальной
собственности, предлагаемых
к финансированию из
местного бюджета на
очередной финансовый год и
плановый период

Субъекты
бюджетного

планирования

15 августа Управление
финансов

20 Прогноз поступлений в
местный бюджет доходов от
платежей при пользовании
природными ресурсами на
очередной финансовый год и
плановый период

Управление
финансов

15 августа УИЗО, Субъекты
бюджетного
планирования

21 Прогноз расходов на
очередной финансовый год и
плановый период:
- на выявление и оценку
объектов накопленного вреда
окружающей среде и (или)
организацию работ по
ликвидации накопленного
вреда окружающей среде в
случае наличия на
территории муниципального
образования объектов
накопленного вреда
окружающей среде;

иных мероприятий по
предотвращению и (или)
снижению негативного
воздействия хозяйственной и
иной деятельности на
окружающую среду,
сохранению и
восстановлению природной
среды

Субъекты
бюджетного

планирования

01 сентября УИЗО

22 Утвержденные лимиты
потребления коммунальных
услуг муниципальным
учреждениями, на очередной
финансовый год и плановый
период

Управление
экономического

развития

1 сентября Управление
финансов

6

23 Предоставление обоснований
бюджетных ассигнований на
исполнение принимаемых
расходных обязательств на
очередной финансовый год и
плановый период в
информационной системе
управления общественными
финансами «Региональный
электронный бюджет
Магаданской области»
подсистеме «Планирование
бюджета»

Субъекты
бюджетного

планирования

в
установленн

ые сроки

Управление
финансов

24 Копии утвержденных
муниципальных программ,
вступающих в силу с
очередного финансового года

Субъекты
бюджетного

планирования

01 октября Управление
финансов

25 Уточненные поступления
средств от оказания платных
услуг муниципальными
учреждениями на очередной
финансовый год и плановый
период

Субъекты
бюджетного

планирования

1 октября Управление
экономического
развития,
Управление
финансов

26 Прогноз социально-
экономического развития
муниципального образования
«Тенькинский
муниципальный округ
Магаданской области» на
очередной финансовый год и
плановый период;
Предварительные итоги
социально-экономического
развития муниципального
образования «Тенькинский
муниципальный округ
Магаданской области» за
истекший период текущего
финансового года и
ожидаемые итоги социально-
экономического развития за
текущий финансовый год.

Управление
экономического

развития

15 октября Управление
финансов

27 Основные направления
бюджетной и налоговой
политики на очередной
финансовый год и плановый
период

Управление
финансов

15 октября Глава
муниципального
образования

28 Проект решения о бюджете
на очередной финансовый год
и плановый период

Управление
финансов

14 ноября Глава
муниципального
образования

* Муниципальные учреждения - муниципальные казенные, бюджетные

и автономные учреждения.

Приложение № 3
к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа
Магаданской области

от 10.07.2024 № 290-па

Прогноз поступления доходов на очередной год и плановый период
главных администраторов доходов местного бюджета

Форма

(наименование главного администратора доходов местного бюджета)
тыс. рублей

Код главного
администрат
ора доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК (код
бюджетной

классификации)

Наименование
кода

бюджетной
классификации

Годовые
назначения

на(20_)
очередной

год

Годовые
назначения
на (20__)
год 1-й

ГОД

планового
периода

Годовые
назначен

ия
на (20__)
год 2-й

год
плановог
о периода

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО